
   Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургской области  

 

ПРИКАЗ № 115/8 

30.08.2024 

Об утверждении графика оценочных процедур на первое полугодие 

2024-2025 учебного года  в МАОУ «Курманаевская СОШ» и 

«Егорьевская  «Кутушинской ООШ» - филиала МАОУ «Курманаевская 

СОШ» 

 

          В целях оптимизации количества проверочных работ, проводимых в 

МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - 

филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ» и их упорядочивания, на основании 

письма Министерства просвешения Российской Федерации от 06.08.2021 № 

СК-228/03  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  график оценочных процедур на первое полугодие 

2024-2025 учебного года согласно приложению. 

2. Учителям- предметникам внести проведение школьных 

контрольных работ в календарно-тематическое планирование на первое 

полугодие 2024-2025 учебного года. 

3. Поляниной Е.А. разместить график оценочных процедур на 

официальном сайте школы в разделе «Документы».  

     4.  Контроль  исполнения приказа возложить на Васякину С.Н., 

Родионову С.Н., заместителей директора (УР), заведующих филиалами 

Акимову Г.В. (Егорьевская ООШ), Крыгину С.Н. (Кутушинская  ООШ). 

 

 

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                               Е.В. Скороходова 

 

 

Разослано: в дело, Васякиной С.Н., Родионовой С.Н., Акимовой Г.В., 

Крыгиной С.Н., педагогическим работникам МАОУ «Курманаевская СОШ», 

«Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ 

«Курманаевская СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 115/8 

от 30.08.2024 года 

 

График 

оценочных процедур в 1–11-х классах 

на первое полугодие 2024-2025 учебного 

года МАОУ «Курманаевская СОШ», 

 «Кутушинская ООШ», «Егорьевская ООШ» - 

Филиалов МАОУ «Курманаевская СОШ» 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 классы 

Школьный Стартовая диагностика. 10-20.09.2024 

2-3-и классы 

Школьный Входная контрольная работа по русскому языку 

(диктант) 

Входная контрольная работа по математике 

24.09.2024 

26.09.2024 

 Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

 Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Вторая-третья неделя 

декабря 

 Полугодовая контрольная работа по русскому языку 

(диктант) 

Полугодовая контрольная работа по математике 

17.12.2024 

 

19.12.2024 

4-е классы 

Школьный Входная  диагностическая  работа  по  предметам 

учебного плана (кроме русского языка и 

математики). 

Третья неделя сентября 

 Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I четверти. 

Третья–четвертая 

неделя октября 

 Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Вторая-третья 

неделя декабря 

 
Входная контрольная работа по русскому языку 

Входная контрольная работа по математике 

Полугодовая контрольная работа за I полугодие по 

математике 

Полугодовая контрольная работа за I полугодие по 

русскому языку 

24.09.2024 

 

26.09.2024 

18.12.2024 

 

20.12.2024 

5-е классы 

Школьный Стартовая диагностика 

История, география, биология, ОДНКР 
09-30.09.2024 

Предметный контроль знаний обучающихся. 
Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Первая – третья 

неделя декабря 

Входная контрольная работа по русскому языку 24.09.2024 

Входная контрольная работа по математике 26.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по математике 18.12.2024 



 

 Контрольная работа за 1 полугодие по русскому 

языку 
20.12.2024 

6-е классы 

Школьный Входная контрольная работа по предметам учебного 

плана (кроме математики, русского языка). 

Вторая -третья неделя 

сентября 

Стартовая диагностика обществознание 
10-30.09.2024 

Предметный контроль знаний обучающихся. 
Третья–четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Первая – третья 

неделя декабря 

Входная контрольная работа по русскому языку 24.09.2024 

Входная контрольная работа по математике 26.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по математике 18.12.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по русскому 

языку 
20.12.2024 

7-е классы 

Школьный Входная контрольная работа по предметам учебного 
плана (кроме алгебры, геометрии, вероятности и 

статистики, информатики, физики). 

Предметный контроль знаний обучающихся. 

Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Вторая -третья неделя 
сентября 

 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Первая – четвертая 

неделя декабря 

Стартовая диагностика 
Алгебра, геометрия, вероятность и

 статистика, информатика, физика 

 

18-30.09.2024 

Входная контрольная работа по русскому языку 24.09.2024 

Входная контрольная работа по математике 26.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по математике 18.12.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по русскому 

языку 
20.12.2024 

8-е классы 

Школьный 
Входная контрольная работа по предметам учебного 

плана (кроме химии, ОБЗР). 

Предметный контроль знаний обучающихся. 

 

Предметный контроль знаний обучающихся по 

итогам I полугодия. 

Вторая -третья неделя 

сентября 

 

Третья–четвертая 

неделя октября 

 

Первая – четвертая 

неделя декабря 

Стартовая диагностика 

Химия, ОБЗР 
23-30.09.2024 

Входная контрольная работа по русскому языку 24.09.2024 



 

 Входная контрольная работа по математике 26.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по математике 18.12.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие по русскому 

языку 
20.12.2024 

9-е классы 

Школьный Входная контрольная работа по предметам учебного 

плана (кроме русского языка, математики). 

Предметный контроль знаний обучающихся. 

Вторая -третья неделя 

сентября 

Региональный Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ по 

русскому языку 

19.09.2024 

Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ по 

математике 

27.09.2024 

Пробное итоговое собеседование 21.11.2024 

Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ по 

математике 
27.11.2024 

Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ по 

русскому языку 

11.12.2024 

10-й класс 

Школьный 
Стартовая диагностика (кроме русского языка, 

математики). 

Предметный контроль знаний обучающихся. 

Вторая - третья 

неделя сентября 

Первая – четвертая 

неделя декабря 

Входная контрольная работа по русскому языку 24.09.2024 

Входная контрольная работа по математике 26.09.2024 

Контрольная работа за I полугодие по русскому 

языку 

Контрольная работа за I полугодие по математике 

18.12.2024 

 

20.12.2024 

11-й класс 

Школьный 
Входная контрольная работа (кроме русского языка, 
математики). 

 

Предметный контроль знаний обучающихся. 

Вторая -третья неделя 

сентября 

четвертая неделя 

сентября 

Муниципальный 
Тренировочное мероприятие по материалам ЕГЭ 
(Предметы по выбору ЕГЭ). 

14.10 – 18.10.2024 

Региональный Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ по 

русскому языку. 

Тренировочное мероприятие в форме контрольной 

работы по материалам ЕГЭ по математике. 

Пробное итоговое сочинение (изложение) 

Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ по 

математике (профильный уровень). 

Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ по 

русскому языку. 

Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ по 

математике (базовый уровень). 

17.09.2024 

 

25.09.2024 

07.11.2024 

19.11.2024 

17.12.2024 

 

19.12.2024 

Федеральный Итоговое сочинение (изложение) по русскому языку 04.12.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


